



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Gulaschfleisch (gemischt)	100g	nur 0,99€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Hackfleisch (gemischt)	100g	nur 0,99€
Rinderrouladen (auch gefüllt)	100g	nur 1,59€
Schübling (DLG)	100g	nur 0,99€
Farmerschinken (DLG)	100g	nur 1,69€
Leberkäs grob (DLG)	100g	nur 0,95€

Geflügelbestellung bis Montag, den 14.06.21, Abholung am Mittwoch 16.06.21

<u>Öffnungszeiten</u>	
Dorfladen:	Getränkelaeden:
Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr	Mo. bis. Fr. 10:00 - 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr	Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr	Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 07.06.2021-12.06.2021 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

Herzog Fruchtquark 300g, versch. Sorten (ca 0,50€/100g)		1,89	1,49€
Iglo Königsgemüse 500g, (0,32€/100g)		2,99	1,59€
Kaufmann Kressi 0,75l, (0,13€/100ml)		1,89	0,99€
Hengstenberg Knax Gewürzgurken 370ml, (0,38€/100ml)		1,99	1,39€

Der Genusstipp: Grillen – Fleisch bestellen, 1 Tag später abholen

Alle Fleischsorten (Schwein, Kalb, Rind), die wir nicht vorrätig haben, können im Dorfladen bestellt und einen Tag später abgeholt werden (fürs Wochenende letzte Bestellung bis Donnerstagnachmittag). Dies gilt auch für Sonderbraten (vom Cordon bleu bis zum Zwiebfleisch) und vor allem auch aktuell für Grillfleisch.

Der besondere Tipp: Johann Lafer benutzt gerne Grillschalen, auch z.B. bei Rinderfilet. Zwei Minuten brutzelt jede Seite des zentimeter-dicken Steaks, um danach abseits des

Rosts auf einer heißen Platte nachzuziehen. Ergebnis: außen kross, innen rosa.

„Zu große Hitze ist ein Hauptfehler beim Grillen“, weiß Lafer. Außen schwarz, innen roh, so bitte nicht.

Bestellen Sie Ihr besonderes Grillfleisch doch im Dorfladen, einen Tag später wird geliefert!

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 07.06.2021-12.06.2021 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten